東播整形外科医会 第２０回 学術講演会のご案内

プログラム

【 情報提供 】 15：45～

【 特別講演 ② 】 17：00～18：00

【 特別講演 ① 】 16：00～17：00

第一三共株式会社

日 時：平成３０年 ２月 １７日(土)
１６：００～１８：００

会 場：加古川プラザホテル２階「相生の間」
住 所：加古川市加古川町溝之口８００番地

T E L：０７９－４２１－８８７７

謹啓 時下、先生方におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。さて、このたび下記要領にて「東播整形
外科医会 第２０回 学術講演会」を開催させて頂きたく存じます。
ご多忙の所誠に恐縮ですが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようお願い申し上げます。

敬白
記

座 長： 医)慶仁会 やました整形外科 院長 山下 仁司 先生

『 デノスマブの骨粗鬆症ならびに関節リウマチに対する効果 』

演 者： 松野リウマチ整形外科 院長
東京医科大学医学総合研究所 客員准教授 松野 博明 先生

座 長： 兵庫県立加古川医療センター 副院長 (診療支援担当)
兼 整形外科・ リハビリテーション科 部長 原田 俊彦 先生

『 脊椎脊髄疾患と痛みを考える 』

演 者： 兵庫医科大学 整形外科学 講師 橘 俊哉 先生

共催：加古川医師会
高砂市医師会
東播整形外科医会
第一三共株式会社

※東播整形外科医会会員以外の方は参加費５００円のご準備をお願い致します。
※会終了後、情報交換の場を設けさせていただいております。
※当日はご参加頂いた確認のため、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願い申し
上げます。なお、ご記帳頂いた、ご施設・ご芳名は医薬品および医学・薬学
に関する情報提供のために利用させて頂くことが御座います。何卒ご理解
とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

日本整形外科学会教育単位 ２単位 Ｎ 《 １単位 １，０００円 》
特別講演① 「４」代謝性骨疾患（骨粗鬆症を含む）「６」リウマチ性疾患, 感染症 「Ｒｅ」運動器リハビリテーション単位
特別講演② 「７」脊椎・脊髄疾患「８」神経・筋疾患（末梢神経麻痺を含む）「ＳＳ」脊椎脊髄病単位

日医生涯教育認定講座 ２単位
特別講演① ＣＣ 「６１」関節痛 0.5単位・ 「７７」骨粗鬆症 0.5単位
特別講演② ＣＣ 「６３」四肢のしびれ 0.5単位・ 「７３」慢性疾患・複合疾患の管理 0.5単位

【 開会の辞 】 後藤整形外科 院長 後藤 義人 先生

【 閉会の辞 】 きたざわ整形外科 院長 北澤 久也 先生